
D. FRANCISCO JAVIER PECES PERULERO, SECRETARIO GENERAL DEL ILMO.
AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ,

CERTIFICO:

Que la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada en 1ª convocatoria el
día 14 de junio de 2017, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo, que se extrae del
borrador del acta pendiente de aprobación:

5.1.  PROPUESTA  DEL  CONCEJAL  DELEGADO  DE  CONTRATACIÓN  SOBRE
ADJUDICACIÓN  DEL  CONTRATO  DEL  SERVICIO  DE  ACTIVIDADES
SOCIOEDUCATIVAS  EN  TIEMPO  LIBRE  (VACACIONES  ESCOLARES).  CON
08/2017 SE AB.

Se da lectura de la siguiente propuesta suscrita el día 13 de junio de 2017 por el
Concejal Delegado de Contratación:

“

EXPEDIENTE CON 08/2017 SE AB

Denominación
SERVICIO DE ACTIVIDADES SOCIOEDUCATIVAS   EN
TIEMPO LIBRE (VACACIONES ESCOLARES)

Tipo de Contrato Servicios

Tramitación Ordinaria – Regulación NO armonizada

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación

Valor estimado
CIENTO  SESENTA  Y  CINCO  MIL  DOSCIENTOS
OCHENTA  Y  NUEVE  EUROS  CON  VEINTISEIS
CÉNTIMOS (165.289,26 €)

Duración
UN (1) AÑO + POSIBILIDAD DE UNA (1) PRORROGA
DE UN (1) AÑO

El 5 de junio de 2017 se reunió la  Mesa de Contratación de esta licitación para la
“Selección de Ofertas” en la que se da lectura al informe técnico de 2 de junio de 2017,
del siguiente tenor literal: 

““ASUNTO:  VALORACIÓN  DE  OFERTAS  PRESENTADAS  AL  EXPEDIENTE  DE  CONTRATACIÓN
DENOMINADO  SERVICIO  DE  ACTIVIDADES  SOCIOEDUCATICAS  EN  TIEMPO  LIBRE  (Vacaciones
Escolares).

(CON 08/2017    SE  AB )

Por parte de este Director del Servicio de Educación del Ayuntamiento de Aranjuez se procede a la
baremación de las ofertas presentadas por las empresas Cambrigde Institute,  Asociación de Tiempo
Libre Alternativo Sur (ATLAS), Toc Toc animación S.L y  Servicios Profesionales Sociales (SPS) según lo
estipulado en el  apartado 14.1  ( criterios de valoración sujetos a la aplicación de fórmulas) del Pliego de
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Cláusulas Administrativas Particulares correspondiente al contrato de servicio denominado  “ Actividades
Socioeducativas en Tiempo Libre – Vacaciones Escolares-)

1. OFERTA ECONÓMICA. Menor precio ofertado. Hasta 60 puntos,según la siguiente fórmula:

Puntuación total =  MPO x PA                

                  PL                    

 siendo:

                    MPO: menor precio ofertado

                    PA: puntuación apartado actividad

                    PL: precio licitador.

A) Colegios San Isidro y Maestro Rodrigo. Precio Actividad: hasta 18 puntos

A.1) Ofertas Económicas presentadas

EMPRESA NAVIDAD

S.
SANTA JUNIO

JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE

DÍAS
SUELTOS

CAMBRIDGE 67 € 49 € 49 € 40 € 31 € 8.85 €

ATLAS 68.39 € 51.29 € 51.29 € 42.25 € 34.20 € 10.45 €

TOC-TOC 70 € 50 € 50 € 40 € 32 € 8 €

SPS 58.50 € 32.50 € 32.50 € 32.50 € 32.50 € 7.50 €

puntuación Hasta 3

puntos

Hasta 3

puntos

Hasta 3

puntos

Hasta 3

puntos

Hasta 3 puntos Hasta 3

puntos

A.2) Valoración

EMPRESA NAVIDA
D

S.
SANTA

JUNIO JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE DÍAS
SUELTOS

TOTAL

CAMBRIDGE 2,619 1,989 1,989 2,437 3 2,542 14,576

puntos

ATLAS 2,566 1,900 1,900 2,280 2,719 2,153 13,518

puntos

TOC-TOC 2,507 1,950 1,950 2,437 2,906 2,812 14,562

puntos

SPS 3 3 3 3 2,861 3 17,861

puntos
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B) Precio Horario Ampliado con desayuno: hasta 12 puntos

B.1) Ofertas Económicas presentadas

EMPRESA 7 – 9 h. 7,30 - 9 h 8 – 9 h. 8,30 – 9 h. Día suelto

CAMBRIDGE 3,22 € 2,81 € 2,33 € 1,85 € 2,80 €

ATLAS 3,80 € 3,32 € 2,75 € 2,18 € 2,32 €

TOC-TOC 3,5 € 3 € 2 € 1 € 3,5 €

SPS 3 € 2,75 € 2,60 € 2,20 € 3 €

Puntuación Hasta 2

puntos

Hasta 2

puntos

Hasta 2

puntos

Hasta 2

puntos

Hasta 2 puntos

B.2) Valoración

EMPRESA 7 – 9 h. 7,30 -9 h 8 – 9 h. 8,30 – 9 h. Día suelto TOTAL

CAMBRIDGE 1,863 1,779 1,716 1,081 1,657 8,096 puntos

ATLAS 1,578 1,506 1,454 0,917 2 7,455 puntos

TOC-TOC 1,714 1,666 2 2 1,325 8,705 puntos

SPS 2 2 1,538 0,909 1,546 7,993 puntos

C) Precio Horario Ampliado con comedor: hasta 12 puntos.

C.1) Ofertas Económicas presentadas
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EMPRESA NAVIDAD

S.
SANTA JUNIO

JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE

DÍAS
SUELTOS

CAMBRIDGE 72 € 54 € 54 € 45€ 36 € 13,85 €

ATLAS 38 € 28,5 € 28,5 € 23,75 € 19 € 6,65 €

TOC-TOC 50 € 25 € 25€ 25 € 25 € 5 €

SPS 40 € 25 € 25 € 25 € 20 € 6 €

Valoración Hasta 2

puntos

Hasta 2

puntos

Hasta 2

puntos

Hasta 2

puntos

Hasta 2 puntos Hasta 2

puntos
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C.2) Valoración

EMPRESA NAVIDA
D

S.
SANTA

JUNIO JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE DIA
SUELTO

TOTAL

CAMBRIDGE 1,055 0,925 0,925 1,055 1,055 0,722 5,735 puntos

ATLAS 2 1,754 1,754 2 2 1,503 11,011

puntos

TOC-TOC 1,520 2 2 1,900 1,520 2 10,940

puntos

SPS 1,900 2 2 1,900 1,900 1,666 11,366

puntos

D) CPEE Príncipe de Asturias. Precio Actividad: hasta 18 puntos

D.1) Ofertas Económicas presentadas

EMPRESA NAVIDAD

S.
SANTA JUNIO

JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE

DÍAS
SUELTOS

CAMBRIDGE 75 € 55 € 55 € 45€ 35 € 8,85 €

ATLAS 76 € 57 € 57 € 47,49 € 38 € 10,45 €

TOC-TOC 80 € 60 € 60 € 50 € 40 € 10 €

SPS 80 € 47,50 € 47,50€ 47,50 € 40 € 10 €

Valoración Hasta 3

puntos

Hasta 3

puntos

Hasta 3

puntos

Hasta 3

puntos

Hasta 3 puntos Hasta 3

puntos

D.2) Valoración

EMPRESA

NAVIDAD

S.
SANTA JUNIO

JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE

DIA
SUELTO

TOTAL

CAMBRIDGE 3 2,590 2,590 3 3 3 17,180

puntos

ATLAS 2,960 2,500 2,500 2,842 2,763 2,540 16,105

puntos

TOC-TOC 2,812 2,375 2,375 2,700 2,625 2,655 15,542

Plaza de la Constitución, s/n
28300 Aranjuez (Madrid)

Secretaría General
Tel. 91.809.03.60  Fax 91.892.32.57

E-mail: secretaria@aranjuez.es – Web: www.aranjuez.es

Pág. 4 de 8

mailto:secretaria@aranjuez.es
http://www.aranjuez.es/


puntos

SPS 2,812 3 3 2,842 2,625 2,655 16,934

puntos

PUNTUACIÓN TOTAL OFERTA ECONÓMICA.

EMPRESAS ACTIVIDAD ACTIV.

DESAYUNO

ACTIV.

COMEDOR

P.
ASTURIAS

TOTAL

CAMBRIDGE 14,576 8,096 5,535 17,180 45,387 puntos

ATLAS 13,518 7,455 11,011 16,105 48,089 puntos

TOC-TOC 14,562 8,705 10,940 15,542 49,705 puntos

SPS 17,861 7,993 11,366 16,934 54,154 puntos

2. CANON.   Mayor canon ofertado al  Ayuntamiento. Hasta 5  puntos, según la siguiente fórmula:

Pt = PC x CL

          MCO       

Siendo: 

PC: puntuación canon

MCO: mayor canon ofertado

CL: canon licitador

1) Ofertas Económicas presentadas

EMPRESAS CANON PUNTUACIÓN

CAMBRIDGE 76 € Hasta 5 puntos

ATLAS 75 €

TOC-TOC 75 €

SPS 186 €
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2) Valoración

EMPRESAS CANON

CAMBRIDGE 2,043 puntos

ATLAS 2,016 puntos

TOC-TOC 2,016 puntos

SPS 5,000 puntos

3. BECAS Y AYUDAS.-    hasta un máximo de 35 puntos. Serán:

 Becas de asistencia gratuita con comedor.

1 punto por plaza periodo/semana becada, hasta un máximo de 15 puntos.

 Becas de asistencia gratuita sin comedor.

1 punto por plaza periodo/semana becada, hasta un máximo de 10 puntos.

 Becas de asistencia gratuitas con desayuno.

0,5 p. por plaza periodo/semana becada, hasta un máximo de 5 puntos.

 Ampliaciones del horario.

0,5 p. por fracción de 30 minutos y centro, hasta un máximo de 5 puntos.

1) Ofertas Económicas presentadas

EMPRESAS ASISTENCIA 

CON COMEDOR

ASISTENCIA 

SIN COMEDOR

ASISTENCIA
CON DESAYUNO

AMPLIACIÓN
HORARIO

CAMBRIDGE 0 10 0 0

ATLAS 15 10 10 0

TOC-TOC 2 3 3 10

SPS 15 10 10 2
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2) Valoración

EMPRESAS ASISTENCIA 

CON
COMEDOR

ASISTENCIA 

SIN COMEDOR

ASISTENCIA
CON

DESAYUNO

AMPLIACIÓN
HORARIO

TOTAL

CAMBRIDGE 0 10 0 0 10,00 puntos

ATLAS 15 10 5 0 30.00 puntos

TOC-TOC 2 3 1,5 5 11,50 puntos

SPS 15 10 5 1 31,00 puntos

PUNTUACIÓN GENERAL OFERTAS PRESENTADAS.

EMPRESAS OFERTA
ECONÓMICA CANON

BECAS Y AYUDAS TOTAL

CAMBRIDGE 45,387 2,043 10,000 57,430 puntos

ATLAS 48,089 2,016 30,000 80,105 puntos 

TOC-TOC 49,705 2,016 11,500 63,221 puntos

SPS 54,154 5,000 31,000 90,154 puntos

Tras  la  baremación  de  todas  las  ofertas  presentadas  en  cada  uno  de  los  apartados  solicitados  y
anteriormente  especificados,  se  viene  a  concluir  que  la  oferta  más  económica  y  ventajosa  de  las
presentadas corresponde a la empresa SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES (SPS).”

Por todo ello, y cumplidos los trámites exigidos en el art. 151 del TRLCSP y en los
pliegos que rigen la contratación, PROPONGO A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL:

PRIMERO:  Adjudicar  el  contrato  de  SERVICIO  DE  ACTIVIDADES
SOCIOEDUCATIVAS  EN  TIEMPO  LIBRE  (VACACIONES  ESCOLARES)  a
SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES, S.A., con C.I.F. A80887011, y domicilio a
efectos de notificaciones en la Calle Maestro Arbós, 5 – 28048 Madrid, por los importes
reflejados en el informe transcrito.

SEGUNDO: Notificar la adjudicación a los licitadores y citar al adjudicatario a la firma
del  contrato  en  el  plazo  de  15  días  hábiles  siguientes  a  aquél  en  que  reciba  la
notificación.

TERCERO: Publicar la adjudicación en el perfil del contratante”.
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En el expediente consta informe del Interventor General, de fecha 13 de junio de 2017,
fiscalizando de conformidad el presente contrato de servicios.

Se acuerda por unanimidad aprobar la propuesta anteriormente transcrita.

Y para que así conste y surta sus efectos, expido el presente en la fecha y hora que aparece
junto con la firma electrónica en la cabecera del documento.
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